[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» июня 2019 года                                                                          № 27
О  проведении конкурса
«Образцовое подворье - 2019»

С целью  повышения уровня благоустройства и чистоты территорий приусадебных участков, соблюдения строительных, противопожарных и санитарных норм, эстетичности вида жилых домов и хозяйственных построек, уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства

1. Провести с 18 июня по 26 августа 2019 года на территории Болтутинского сельского поселения конкурс «Образцовое подворье - 2019».
2.Утвердить Положение о конкурсе «Образцовое подворье-2019» (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Образцовое подворье - 2019»  (приложение № 2).
4. Ход и результаты конкурса освещать в газете «Глинковский вестник», на официальном сайте муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  в разделе «Администрация».
5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                         О.П.Антипова

                                                            Приложение №1

к распоряжению Администрации

Болтутинского сельского поселения

от 18.06.2019г. № 27

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Образцовое подворье - 2019»
1.Общие положения:

1.1  Конкурс «Образцовое подворье – 2019 г.» проводится по инициативе ТОС «Селяночка» при поддержке Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи участников, порядок   проведения конкурса, процедуру и критерии их оценивания; порядок определения победителей.

2.Цели и задачи фотоконкурса:
 Цель конкурса: повышение уровня благоустройства и чистоты придомовых  территорий, соблюдение строительных, противопожарных и санитарных норм, обеспечение эстетичного вида жилых домов и хозяйственных построек, уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства.

Задачи конкурса:
- повышение уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства.

- обеспечение эстетичного вида жилых домов и хозяйственных построек.
3.Организаторы:
Администрация Болтутинского сельского поселения. ТОС «Селяночка».
4.Участники:
4.1. В конкурсе могут принимать участие все желающие жители Болтутинского сельского поселения.

6.Номинации конкурса:
·  «Уютный двор» - оценка придомовой
 территории по всем параметрам п.8 настоящего Положения, общая оценка ведения личного подсобного хозяйства, аккуратность, эстетичность.
·  «Цветущее  подворье» - самый красивый цветник возле жилого дома.
· «Богатый урожай» - самый чистый и аккуратный сад, огород, разнообразие выращиваемых культур.
· «Нескучный сад семьи» - красота, оригинальность оформления придомовой территории и сада, самые необычные идеи оформления, вклад всех членов семьи в оформление сада и придомовой территории.

· «Лучший пчеловод» - наличие пасеки на участке.
7. Форма заявок на участие в конкурсе «Образцовое подворье - 2019».
7.1. Заявки на участие в конкурсе  подаются в письменном виде по форме (прилагается) c 18 июня по 15 августа 2019 г.

7.2. Заявки  принимаются по адресу: д. Болтутино, ул. Центральная, д.37.

Электронный вариант заявки можно направить по адресу: boltutino.cel.poselenie@mail.ru или tro.olga2011@yndex.ru
8.Критерии оценки:
-чистота и  уровень благоустройства участка;

-эстетичный вид дома, хозяйственных построек, изгороди приусадебного участка;

-уровень культуры ведения личного подсобного хозяйства;

-разбивка цветника;

-разнообразие сельскохозяйственных культур.

9. Награждение победителей конкурса:

9.1. Работа Комиссии по оценке работ и определение победителей  с 16 по 23 августа 2019 г.

9.2. Награждение победителей 26 августа 2019 г.

9.3.В каждой номинации Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами, победители – дипломами и призами. Информация о победителе и участниках конкурса  будет размещена на сайте МО «Глинковский район» в разделе «Администрация».
Приложение № 2

                                                                                  к распоряжению Администрации

                                                                             Болтутинского сельского поселения

от 18.06.2019г. № 27
                                                            Состав комиссии

     по   проведению конкурса «Образцовое подворье - 2019»
Председатель комиссии: Трофимова Ольга Николаевна – председатель ТОС «Селяночка».

Члены комиссии:
1. Трофимова Виктория Александровна -старший инспектор Администрации Болтутинского сельского поселения.
2. Шурпенкова Ирина Викторовна - старший инспектор Администрации Болтутинского сельского поселения.
3.   Копанёва Оксана Михайловна – старшая ул. Молодёжная.

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Образцовое подворье - 2019»
по номинации

"_________________________________________________________________"

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(ф.и.о. участника конкурса, адрес)

К конкурсной заявке прилагаются дополнительные материалы, представляемые по желанию участника конкурса (указать какие) __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

"___" __________ 2019 г.     Подпись участника конкурса _________________